
 

 

  

  

 

 

  

                                                                      

            

        07.06.2021                                                                                               207 

  

 
 

Об итогах Конкурса изобразительного искусства 

«Открытый пленэр» для детей  

и педагогов дополнительного образования 

  

 В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования на пленэре. Государственным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» совместно с 

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 5 июня 2021 года был 

проведен Республиканский конкурс изобразительного искусства “Открытый пленэр” для детей 

и педагогов дополнительного образования (далее - конкурс). 

В конкурс приняли участие 90 работ из 5 образовательных организаций Республики 

Татарстан. К участию в конкурсе приглашались обучающиеся младшей, средней и старшей 

возрастной групп всех образовательных организаций, подведомственных Министерству 

образования и науки Республики Татарстан в возрасте 10-17 лет. 

В состав экспертного жюри Олимпиады вошли сотрудники отдела художественно-

эстетического воспитания ГБУ ДО «РЦВР»: Фазлиева Н.В., Ласточкина А.А.; руководство и 

преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани: Самирханова Р.А., Куленкова Д.В., Батршин С.Н. и Коромысло Е.А. 

 

По итогам проведения Олимпиады приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому списку.  

2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, 

III степени, Дипломанта I, II, III степени по номинациям и возрастным категориям 

(Приложению 1). 

  

           

  

 

 

 



Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

№ 207 от 07.06. 2021г 

 
 

Список победителей Конкурса изобразительного искусства 

«Открытый пленэр» для детей 

и педагогов дополнительного образования 

Номинация “Живопись” (работа с натуры). Преподаватели. 

Гран-при 

Коромысло Е.А., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Номинация “Живопись”. Тема “Город”.  

1 место - Валиева Ф.Н., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

2 место – Куленкова Д.В., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Номинация “Живопись”. Тема “Деревня”.  

1 место - Хохлова И.Н., преподаватель, "Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны РТ 

Номинация “Живопись”. Тема “У воды”. 

1 место - Самирханова Р.А., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место - Шаркунова Е.П., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место - Мельник Л.Н., преподаватель, МБУДО «Детская школа искусств» Приволжского 

района г. Казани 

Номинация “Живопись”. Тема “Архитектурные зарисовки”. 

1 место - Валиуллина А.Т., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место - Батршин С.Н., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Номинация “Графика”. Тема “У воды”.  

1 место - Степанова К.В., преподаватель МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 



2 место - Абдуллаева Э.И., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Номинация “Графика”. Тема “Натюрморт”.  

1 место - Плотникова Н.А., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место - Михеева М.И., преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

3 место - Салихова Р.Х., преподаватель, МАУДО «Детская художественная школа №2» города 

Набережные Челны  

Номинация “Графика”. Тема “Архитектурные зарисовки”. 

1 место - Бердникова А.Р., преподаватель, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани 

 

 Младшая группа дети 10-11 лет 

Номинация “Живопись”. Тема “Город”.  

1 место - Липатова Лиза, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

2 место - Литвинова Люба, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

3 место - Чечулина Анастасия, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

Номинация “Живопись”. Тема “Животные”. 

1 место - Розова София, МАУДО «Детская художественная школа №2» города Набережные 

Челны, педагог Салихова Р. Х.  

2 место - Булыгина Татьяна, МАУДО «Детская художественная школа №2» города Набережные 

Челны, педагог Салихова Р. Х. 

Номинация “Графика”. Тема “У воды”.  

1 место - Корочкина Злата, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

Грамота за творческий подход 

Ильина Алиса, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Гордеева Полина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Юсупова Зарина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шаркунова Е.П. 



Гиматдинова Арина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Номинация “Графика”. Тема “Животные”.  

1 место - Любушкина Софья, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог  Бердникова А.Р. 

 

 Средняя группа дети 12-13 лет 

Номинация “Живопись”. Тема “Город”.  

1 место - Гекосманогуллары Ясемин, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

2 место - Муравьёв Глеб, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

2 место - Хаматуллина Алина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

3 место - Хасанова Аделина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

3 место - Гарабова Камилла, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

3 место - Метлушко Диана, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог  Плотникова Н.А. 

Грамота за “Творческий подход” 

Ахметзянова Гаяна, МАУДО «Детская художественная школа №2» города Набережные Челны, 

педагог Салихова Р. Х. 

Мустафин Искандер, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

Аверкин Константин, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

Номинация “Живопись”. Тема “Деревня”.  

1 место - Зайцев Ярослав, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

2 место - Иванова Дарья, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

2 место - Ягудина Тансылу, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

3 место - Малянова Вероника, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 



3 место - Босова Марина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

3 место - Хабибуллина Альбина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог   Плотникова Н.А.  

Грамота за творческий подход 

Торопцова Ксения, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

Гатауллина Камилла, «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Батршин С.Н. 

Номинация “Живопись”. Тема “У воды”.  

1 место - Галиуллина Роксана, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Бердникова А.Р. 

2 место - Митькина Юлиана, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И. 

3 место - Исанбаева Азизза, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Грамота за “Творческий подход” 

Султанова Лилия, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Соборнова Дарина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Ишалина Лия, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Номинация “Живопись”. Тема “Натюрморт”. 

1 место - Акзигитова Ланита, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

2 место - Яковлева В, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

Номинация “Графика”. Тема “Архитектурные зарисовки”.  

1 место - Юрина Е., МБУДО «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Хохлова И.Н. 

2 место - Гилемханова Раяна, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

3 место - Янгибаева Арина, МАУДО «Детская художественная школа №2» города Набережные 

Челны, педагог Салихова Р. Х. 

 



Номинация “Графика”. Тема “Город”.  

1 место - Некрасова А.В., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

2 место - Волкова Алиса, МБУДО «Детская школа искусств» Приволжского района г. Казани, 

педагог Мельник Л.Н. 

3 место - Минуллина Аделя, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

Номинация “Графика”. Тема “У воды”.  

1 место - Гуськов Илья, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И. 

2 место - Карамова Софья, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Бердникова А.Е. 

3 место - Сеткина Александра, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Бердникова А.Р. 

3 место - Мингазова Ралина, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Бердникова А.Р. 

Номинация “Графика”. Тема “Деревня”.  

1 место - Кочкина Кира, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

2 место - Мухарлямова Элина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

3 место - Садыкова Зарина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Плотникова Н.А. 

 

Старшая группа дети 14-15 лет 

Номинация “Живопись”. Тема “У воды”.  

1 место - Валиахметова Азалия, МАОУ ДОД “Детская художественная школа № 2» г. 

Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н. 

2 место - Нурлыгаянова Язгуль, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И. 

3 место - Бакирова Регина, МАУДО «Детская художественная школа №2» города Набережные 

Челны, педагог Салихова Р. Х. 

3 место - Баранова Екатерина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Батршин С.Н. 

 



Номинация “Живопись”. Тема “Натюрморт”.  

1 место - Садретдинова Камилла, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А. 

2 место - Буриева Дарья, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

Номинация “Живопись”. Тема “Город”.  

1 место - Осапова Диана, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Бердникова А.Е. 

2 место – Зинатуллина Дильбар, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А. 

3 место - Диникеева София, МБУДО «Детская школа искусств» Приволжского района г.Казани, 

педагог Мельник Л.Н. 

 

Грамота за “Творческий подход” 

Зинатуллина Дарина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиулина А.Т. 

Номинация “Живопись”. Тема “Деревня”.  

1 место - Биккирова Саида, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

2 место - Хусаинова Эрика, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

2 место - Валишина Эмилия, МАОУ ДОД “Детская художественная школа № 2» г. Набережные 

Челны, педагог Хохлова И.Н. 

3 место - Нургалиева Джамиля, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

3 место - Сворак Зарина, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

Номинация “Графика”. Тема “Город”.  

1 место - Щербаков В, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиева Ф.Н. 

1 место - Чиликанова Д., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

 

Номинация “Графика”. Тема “Деревня”.  



1 место - Самойлова Софья, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И. 

2 место - Боброва Татьяна, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И. 

Номинация “Графика”. Тема “Архитектурные зарисовки”.  

1 место - Шкаликова Елизавета, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И. 

 

Взрослая группа 16-17 лет 

Номинация “Живопись”. Тема “У воды”.  

Грамота за “Творческий подход”  

Салихова Аделя, МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Батршин С.Н. 


